Psalmus. CIII.

Ecce **M**oysi inuisit egyptius: eduxit eos. et multis modis afflxit egyptios propter eos. **C**onuertit id est: converti punitus iusto iudicio cor eorum. i.e. egyptiorum ut odirent populum eius. **I**n sequendo let dolorum facerent in servos eius. i.e. in filios israel eos studiose opprimento. **M**isit moysen seruus suum. s. ad liberandum eos aaron quem elegit ipm. s. ad associandum moysi ut per eo loqueretur multitudini: fuitque deo. **E**xo. viii. **P**osuit in eis verba signorum et prodigiorum suorum. s. quibus miraculose flagellavit egyptium et moysen et aaron ipsorum terram egypti ut dimitteret israel. **E**t hoc est quod subditur in terra chama. i.e. egypti: ut supra dictum est. **M**isit tenbras et obscuravit eos. ita et frater non vidit fratem: nec se de loco mouit. **E**xo. x. Et non exacerbavit sermones suos. sed supple dulcoravit. **O**r cu pbarao pmittebat pniam: de remittrebat plasmam. **C**onuertit aquas eorum in sanguinem et occidit pisces eorum. patrum. **E**xo. vii. **O**t dedit terra eorum ranas in penetralibus regum ipsorum. i.e. principi cubilibus: et a fortiori in domibus vel ruguribus aliorum pauperum et ceteris. **D**ixit et venit. i.e. voluit vel poscepit et statim impletum est ut venerit cynomia. i.e. musca canina. Et per hoc intelligi comprehendisse omnem genus muscarum. Nam de cynos uno modo. i.e. canis. vel alto modo de cynomia. quasi coenomia. i.e. omnimoda musca: ut ait Honorius. **E**t cynifes in oibus finibus eorum. **I**ste due plague parent Exodus. viii. **P**osuit pluuias eorum grandinem et ignem conburentem in terra ipsorum. Nam grando et ignis id est fulmina ignita mixta pariter ferebant. **E**xo. ix. **O**r percussit vineas eorum et ficalneas eorum et controvit lignum finium eorum. i.e. arbores fructuosas: per grandinem predictam. **D**ixit et venit locusta et bruchus cuius non erat numerus. **O**t comedit omne fenum in terra eorum: et comedit omnem fructum terre eorum. **H**ec parent Exodus. x. **O**r percussit omne primogenitum in terra eorum. s. tam hominum quam iumentorum que deo per angelum occidit. **E**xo. xii. **P**rimitas omnis laboris eius. **E**xo. xii. i.e. omnium frugum et seminum in quo laborauerunt. **O**r eduxit eos cum argento et auro. i.e. quia dominus mandato domini accepérunt mutuo a vicinis vas aargentea et aurea. et sic spoliauerunt egyptum. **E**xo. xii. quia tenebant eisdem egyptum per servitutem latissimam. Et non erat in tribubus eorum infirmus. quod deus fecerat miraculose: ut omnes simul absque impedimento possent egredi ex egypto. **L**etata est egyptus in pfectione eorum: quia incubuit timor eorum super eos. Nam ex hoc quod oes primogeniti in omnido domo erant subito mortuuti mebant omnes alii sicut mori si filios israel amplius in terra morarent. **E**t sic letati sunt de eorum exitu. **U**llus hoc de: quia post submersionem egyptiorum in mari letata est egyptus. hoc est: illi qui remanserunt in egypto. quia timor eorum incubuit super ipsos ne redirent iudei et omnes reliquias egyptiorum plumerent. **P**roinde letati sunt in pfectione

eorum per desertum. **O**ppredit nubem in pfectiones eorum. s. protra solis ardore vel estum et igne. i.e. coquimur in ignis ut luceret eis per noctem per eum. **P**etierunt venit coenitrix. scilicet misericordia in eis. et pane celi saturauit eos. s. manna a celo descendente. **E**xo. xv. **D**irupit petram et fluixerunt aquae. patrum. **E**xo. xvii. **L**abierunt in sicco. scilicet in deserto. quod fuit sicci aquis parentibus. **F**luminis. i.e. flumena larga abundaverunt que abiuerunt de loco ad locum per desertum fluenter per filiorum israel sustentatione. Et ut dicit fuit Honorius: per totam eremum usque ad terram permissionis sequendo filios israel ibant cum eis. **J**uxta illud dictum apostoli. Vibeabant autem de spiritu tali: sequente. s. comitate eos perra. i.e. aqua de petra producta. **Q**uid memor fuit ubi sancti sui quod habuit ad Abram puerum suum. q.d. Ita beneficia non fuerint collata illi propter merita sua cum esset rebellis et murmurans contra deum: sed propter merita Abram cuius verbo suo sancto repromisit quod liberaret israel: in figura quod per christum liberaret populus omnium fidelium de captiuitate diabolica qua detinebatur etiam in servitute egyptiaca. s. viciorum ludorum et sordidorum. **H**ic autem abraham puerum suum qui erat purus ab idolatria et alijs viciis. sicut pueri dicunt a puritate. et erat per omnia obediens deo. **O**t eduxit populum suum in exultatione: et electos suos in leticia et. **H**oc dicit de ducatu Iosue post mortem moysi quando sub ducatu Iosue eduxit de deserto populum israel et ipsos electos suos. s. filios israel introduxit in terram permissionis in exultatione. quod multum fuit gaudius populi quoniam iordanis in suo transitu fuit desiccatus. **I**osue. ix. et in leticia per victorię: i.e. super hostes habitare. **O**t dedit illis regiones gentium. i.e. terram permissionis in quod plures gentes habitabant et lassibiles populi possederunt. **H**oc est: civitates possessiones et alia bona. quae vel que populi laboribus adcesserat vel edificauerat et. **O**t custodiatur iustificationes eius. i.e. mandata quae iustificant boies obseruantes ea et legem eius requirant. scilicet ad intelligentiam eius mysteriorum et splendorem. **S**ciendum enim est quod non erat principale prius quod prius principale est quod melius meritorio ope. Opus autem virtutis est simpliciter melius quam quod possesso trena vel rupes propter quod non potest esse prius virtutis principale. sed prius possesso celestis patrie que per terram permissionis fuit figurata erat prius principale et. **H**ec Zara.